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Voda…

Kontrast na „malém“ území snad ne-
může být větší než ten, kterého jsme 
v posledních týdnech byli svědky. 
Velká italská řeka Pád se proměnila 
téměř v potok a hydrologové varují 
před katastrofickými dopady sucha 
na jihu evropského kontinentu, za-
tímco u nás, o několik set kilometrů 
severněji, jsme zažili první letošní dny 
povodňové pohotovosti. Nezvyklé  
na tom je, že nesouvisely s jarním tá-
ním, ale s vydatnými dešťovými sráž-
kami, které bývaly typické spíše pro 
počátek léta. Pozitivní roli v danou 
chvíli sehrály městem vybudované 
poldry v okolí Lub. Jsou nedílnou sou-
částí komplexních protipovodňových 
opatření připravovaných Povodím Vl-
tavy, jež by měla ulevit od stále čas-
těji se opakujících bleskových záplav 
přicházejících jak z údolí od Mochtína, 
tak i z rozlehlých polností nad jihozá-
padní částí Lub. Protože opakující se 
nebezpečí pro naše obyvatele dobře 
známe, chceme záhy upravit další plo-
chy sloužící k zadržování vody v oblas-
ti pod Výhořicí. Krom jisté míry proti-
povodňové ochrany výrazně zpomalí 
odtok vody a napomohou tím k jejímu 
zadržování v krajině.

Nedostatek zejména podzemní vody 
se velmi akutně projevil před několika 
léty např. v Točníku, což přesvědčilo 
též řadu místních obyvatel, že přive-
dení městské pitné vody, byť dražší 
než z vlastních studní, je nadmíru uži-
tečné. Spolu s řadou obcí ležících pod 
nýrskou přehradou máme to štěstí, 
že zásobování pitnou vodou budeme 
mít zajištěné i ve chvíli, kdy by do ní po 
dlouhé měsíce nepřitekla ani kapka 
vody. I proto se čím dál častěji ozývají 
města a obce z okolí Přeštic či Dobřan 
s tím, že by velmi stály o prodlouže-
ní přivaděče a napojení se na zdroj 
kvalitní šumavské vody. Je to logické 
a možné. Úpravna vody v Milencích  
má kapacitu na ztrojnásobení výroby 
pitné vody, aniž by došlo k omezení 
stávajících odběratelů. 

Osobně považuji za zcela samozřej-
mé, abychom si jako město i nadále 
udrželi zásadní vliv na zásobování vo-
dou i na nakládání s vodami odpadní-
mi. Díky tomu držíme cenu vodného 
a stočného v rámci celé republiky se-
trvale na velmi přijatelné úrovni. Je to 

Vážení Klatované, možná se Vám může zdát podivné, proč se v současném vlh-
kém a poměrně chladném jaru věnuji nutnosti rozumného nakládání s vodou. 
Má to své opodstatnění. Nejen z pohledu naší krajiny, ale v konečném důsledku  
i v souvislosti se zajištěním dostatečného množství kvalitní pitné vody pro konco-
vé spotřebitele.

podstatné nejen pro domácnosti, ale 
třeba i pro velké odběratele v podobě 
potravinářských firem, jež v Klatovech 
sídlí.

Dobře vědomi jsou si toho i klatovští 
zastupitelé.  Zodpovědně a systema-

 

 

 
si vás dovolují pozvat na seminář 

 

 

pondělí 12. června 2023 od 16 hodin  
refektář jezuitské koleje Klatovy, Balbínova 59 

 
Získáte zajímavé informace o rozvoji vodovodní a 

kanalizační sítě města Klatov, vývoji v dodávkách pitné vody 
a odvádění a čištění odpadních vod, cenotvorbě pro vodné 

a stočné, realizovaných i připravovaných investičních 
akcích, nových trendech v provozování i současných 

problémech ve vodním hospodářství…  
 
 

Těšíme se na setkání s vámi. 
 
 

Václav Kutil 
předseda představenstva 

a ředitel společnosti 
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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Ing. Václav Chroust
místostarosta

Klatovská Větrovna

V těsné blízkosti Svatováclavského 
lomu, v krásné pozici s výhledem na 
panorama města a Šumavy, stály kdy-
si nevzhledné malé budovy sloužící  
k levnému bydlení či možná spíše 
ubytování. Ty byly před léty odstraně-
ny a místo samo od té doby čeká na 
své nové využití. Uvědomujeme si vý-
jimečnost této lokality, její mimořád-
ný potenciál, proto nechceme prostor 
nechat ležet ladem.

Projekt Větrovna, iniciovaný městem, 
by takovým novým moderním využi-
tím být mohl. Předpokládá zástavbu 
pro „atraktivní, udržitelné a inovativní 
bydlení,“ jak zmiňuje úvodní stránka 
webu toho projektu, ale ne zástavbu 
za každou cenu.

Právě proto v projektu Větrovna volí-
me postup, jenž umožní cestou „dia-
logu města, investorů a architektů 
nalézt kvalitní a komplexní architek-
tonicko-urbanistické řešení zástavby“ 
v dané lokalitě, opět cituji text, který 
jsme dali na web. Tento postup je ne-
tradičním, inovativním řešením: jde 
o určitý nový typ developersko-archi-
tektonické soutěže.

Chceme totiž vědět, co architekti  
a developeři „společně vymyslí“. 
Co navrhnou jako optimální řešení.  
A právě z toho důvodu si přejeme, aby 
návrh nebyl jen dílem architektů, ale 
aby na něm pracovali i developeři/in-
vestoři ruku v ruce. Abychom získali 
řešení architektonicky krásné, čisté, 

korespondující s místem, ale též řeše-
ní ekonomicky realizovatelné. Chce-
me ale také, abychom všichni (nejen 
zástupci města, ale i široká klatovská 
veřejnost) ono řešení dopředu znali  
a věděli, co zde bude stát.

Budoucí investor bude totiž zavázán 
realizovat přesně to řešení, které  
v soutěži uspěje. Možná oněch řešení 
bude více. Bude-li tomu tak, pak „vy-
hraje“ ten z „úspěšných", jenž v násle-
dující elektronické aukci nabídne za 
pozemky nejlepší cenu. Jak už jsem 
naznačil, velmi si této lokality ceníme. 
Musíme proto připustit i variantu, že 
nenajdeme řešení, které by splňova-
lo naše vysoké požadavky a tudíž, že 
soutěž vítěze neurčí. I to se může stát.  
Pak budeme hledat jinou alternativu 
využití prostoru.

Vážení Klatované, po důkladné přípravě byl v minulých týdnech na nově vytvo-
řeném webu www.vetrovna.cz inzerován projekt zušlechtění lokality v Klatovech 
známé jako Větrovna.

V doteku s lokalitou Větrovny je areál 
Svatováclavského lomu. I ten bychom 
rádi v dohledné době  rekultivovali (a 
také zpevnili a zabezpečili skalní stě-
ny),  aby byl příjemným místem. Ale  
o tom někdy příště.

Zaujal-li Vás tento text, navštivte web 
www.vetrovna.cz pro další, podrob-
nější informace.

ticky přistupují k obnově naší vodo-
hospodářské infrastruktury. Proběhly 
zásadní investice do čistírny odpad-
ních vod, kompletní rekonstrukce vo-
dohospodářské infrastruktury v rám-
ci „Čistého města“ nebo přivaděče  
do Točníka. Průběžně se opravují stá-
vající sítě vodovodů. Držíme tak vyso-
kou kvalitu vody a zároveň se výrazně 
snížily její ztráty ve vodovodních řadech  
z 32 % v roce 1995 na 11,8 % v roce 
2022. V tomto trendu chceme a mu-
síme pokračovat i nadále. Předpo-

kládám, že do konce letošního roku 
bude vybudován přivaděč do Otína, 
na nějž by se měly napojit i další sou-
sední obce. V souladu se stále přísněj-
šími hygienickými normami nás také 
čeká další výstavba zařízení na čistírně 
odpadních vod. Bude to náš další pří-
spěvek ke zdravějším vodním tokům  
a krajině v širokém okolí Klatov.

Vážení Klatované, pokud byste se 
chtěli dozvědět mnohé zajímavosti 
o přípravě vody, na níž jsme každým 

dnem životně závislí, přijměte po-
zvání na „Den o vodě“, který pro Vás 
připravili pracovníci provozní organi-
zace ŠVAK na pondělí 12. června 2023  
od 16:00 hodin do refektáře jezuitské 
koleje v Klatovech.
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Klatovy mají ve veřejném 
prostoru řadu historických soch

U kaple Zjevení Panny Marie, kterou 
známe pod lidovým označením „Cha-
loupka“, najdeme dvě pískovcové so-
chy z 18. století. Obě nedávno prošly 
rukama restaurátora Petra Círla, jenž 
jim vrátil zašlý lesk. Jde o sochu Panny 
Marie Immaculaty (tedy Neposkvrně-
né), kterou dle datace na podstavci 
sochy vytvořil neznámý umělec v roce 
1746, a o něco mladší plastiku sv. Vác-
lava. Sochy byly silně napadeny lišej-
níky a řasami, což narušovalo povrch 
pískovce. Plastiky byly ošetřeny spe-
ciálním nástřikem, který zabraňuje 
pronikání vody do kamene a zachycu-
je lišejníky. U postav se nedochovaly 
atributy světců, a to u Panny Marie 
svatozář s dvanácti hvězdami a u sv. 
Václava křížek na knížecí čapce a hrot 
na vrcholu praporce. Tyto detaily byly 
nově doplněny.

Barokní socha sv. Václava byla před 
Chaloupku převezena až v roce 1924. 

Její zhotovení zadal mlynář Václav 
Špirk a neznámý autor ji dokončil 
podle chronogramu na podstavci 
v roce 1772. Majitel si ji pak nechal 
osadit před bránu do dvora u svého 
mlýna, který stával v Klatovech pod 
Šibeničním vrchem.  Dnes na jeho 
místě najdeme někdejší vězeňskou 
kapli za budovou okresního soudu  
v Masarykově ulici. Počátkem 20. sto-
letí byl mlýn zrušen a socha putovala 
na nové místo.

K sochám ve městě postupně instalu-
jeme informační destičky s popisem 
sochy, informacemi o autorovi a dal-
šími podrobnostmi. Jednu objevíte 
například v Suvorovově ulici u sou-
soší s motivy zvířat, jehož autorem je  
keramik a klatovský rodák Jan Rybák 
(1941-2017). Další budou popisovat 
zmíněné plastiky u Chaloupky a po-
stupně se připravují na jiná místa. Péči 
o drobné památky v majetku města 

V našem městě máme řadu drobných památek, kolem kterých mnohdy projdeme 
bez povšimnutí.  Za pozornost však rozhodně stojí. Město je postupně restauruje 

má na starost Odbor školství, kultury 
a cestovního ruchu, který pečlivě dbá 
o jejich údržbu a pěkný vzhled.

Restaurování se letos dočká také so-
cha sv. Jana Nepomuckého na Rybníč-
kách. Dle datace na jejím podstavci ji  
v roce 1705 městu daroval hrabě Vác-
lav Czernin z Chudenic pro instalaci 
na kamenný most přes Drnový potok, 
jenž stával v Domažlické ulici. V roce 
1829 byl na stejném místě postaven 
nový most a socha byla přenesena na 
Rybníčky, kde bývala kašna. Jen pro 
zajímavost, na další most byla osaze-
na nová litinová socha stejného svět-
ce, kterou nyní najdete nedaleko, po-
blíž mostu u pošty. Současně projde 
údržbou sloup se sochou sv. Antonína 
Paduánského v Nádražní ulici (nedale-
ko pošty). Tato plastika je již kopií, ori-
ginál z poloviny 18. století je uložený 
v depozitáři. V minulosti se generální 
údržby dočkala i sloupová boží muka 
v sadech Pod Valy, na Hůrce či sloup 
se sochou sv. Vojtěcha v Janovické uli-
ci.

Přeji Vám pohodový červen.
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Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Novinky kolem 
přestupního terminálu
Během června 2023 by mělo dojít  
k již definitivnímu schválení záměru 
vedoucímu ke stavebnímu povolení 
nového přestupního terminálu v Kla-
tovech. Současně s tím je doprojekto-
vávána i definitivní podoba.
 
Z výkresu lze vyčíst i budoucí podo-
ba. Zastřešené zastávky z obou stran, 
uprostřed plochy budou stání pro 
autobusy. Autobusy budou vjíždět na 
železniční nádraží z Nádražní ulice. 
Z Hlávkovy ulice bude vjezd na par-
koviště osobních automobilů. Toto 
parkoviště by mělo mít kapacitu 106 
parkovacích stání, včetně 6 stání pro 

osoby s omezenou schopností pohy-
bu. Parkovací stání budou rozdělena 
do úseků, které budou odděleny zele-
nými ostrůvky se stromy.

Investorem tohoto terminálu bude 
Plzeňský kraj, prostřednictvím Sprá-
vy a údržby silnic. V současné době 
probíhají i jednání s městem Klatovy 
ohledně společného postupu, kdy se 
předpokládá, že na část městské in-
frastruktury (chodníky, veřejné osvět-
lení) přispěje město Klatovy v rámci 
plánovaných oprav, případně investic 
z Investičního zásobníku.

Pokud proběhnou všechna povolení 
v příslušných termínech, je pravděpo-
dobné, že přípravné stavební práce 
začnou v listopadu letošního roku.  
A jestli Správa železnic dokončí rekon-
strukci budovy klatovského nádraží, 
tak okolí nádraží bude mít nový mo-
derní vzhled do dvou let.

VZP ČR ve spolupráci s Plzeňským krajem  
za podpory města Klatovy

Za účasti Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR, Plzeňského kraje, Klatovské nemocnice, a.s., Za účasti Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR, Plzeňského kraje, Klatovské nemocnice, a.s., 
Města Klatovy, Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje a Aquafora Františkovy Lázně Města Klatovy, Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje a Aquafora Františkovy Lázně 
se můžete těšit na pestrý program zaměřený na prevenci, kde každý bude moci využít  se můžete těšit na pestrý program zaměřený na prevenci, kde každý bude moci využít  
rozmanitou škálu poradenství či základních zdravotních vyšetření bezplatně.  rozmanitou škálu poradenství či základních zdravotních vyšetření bezplatně.    

6. 6. 2023 6. 6. 2023 
14.00–17.0014.00–17.00
náměstí Míru v Klatovechnáměstí Míru v Klatovech

DEN ZDRAVÍ  

G-247-DZ-Klatovy-A5-šířka.indd   1G-247-DZ-Klatovy-A5-šířka.indd   1 17.05.2023   16:31:5217.05.2023   16:31:52
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Revolution Train – vlak drogové 
prevence v Klatovech

Základem programu je multimediální 
mobilní vlaková souprava šesti obrně-
ných vagónů, která ukrývá 4 kinosály, 
8 interaktivních místností a v nich pří-
běh, jak snadné je propadnout dro-
gám a jak těžké je se závislosti zbavit. 
Školám a návštěvníkům z řad veřej-
nosti se tak nabízí jedinečné prostředí 
pro interaktivní zážitkové vzdělávání.

Vlak zastaví na vlakovém nádraží  
v Klatovech ve čtvrtek 8. června 2023. 
Program vyhrazený pro školní děti 
bude probíhat v dopoledních hodi-
nách, od 15:30 do 18:00 bude program 
přístupný pro širokou veřejnost (od 10 
let). Vítáni jsou nejen žáci, ale i rodiče, 
protože náznaky užívání drog se ob-
jevují již u dětí ve velmi nízkém věku. 

Vlak REVOLUTION TRAIN opět po roce zavítá do Klatov. Díky podpoře Města Kla-
tov máte jedinečnou příležitost zúčastnit se unikátního projektu, který rozšiřuje 
dosavadní přístupy k primární drogové prevenci a zdravému způsobu myšlení. 

Cílem tohoto projektu je prostřednic-
tvím zapojení všech lidských smyslů 
efektivně zapůsobit na návštěvníka 
vlaku, na jeho pohled na legální i ne-
legální drogy, závislosti a inspirovat jej  
k pozitivním životním volbám. V ki-
nosálech vlaku jsou účastníci akce 
vtáhnuti do děje příběhu podle sku-
tečné události. Interaktivní technolo-
gie umožňují propojení virtuálního a 
reálného prostředí baru, autonehody, 
drogového doupěte nebo například 
výslechové místnosti. Celým progra-
mem provází zkušený lektor a žáci, 
studenti i rodiče tak mohou na vlastní 
kůži zažít proces rozhodování v kritic-
kých životních situacích. Díky půso-
bivému reálnému příběhu, navození 
emotivních situací a interaktivnímu 
přístupu dokáže program zaujmout a 
dát prostor k přemýšlení nad nebez-
pečím drogové závislosti.

Město Klatovy podporuje smysl a cíl 
protidrogového projektu a srdečně 
zve všechny zájemce o danou témati-
ku. Vstup pro školy i veřejnost je po 
celou dobu akce zdarma. 

Ing. Alena Kunešová
vedoucí odboru školství, kultury 

a cestovního ruchu

KLATOVY 
8. 6. 2023
vlaková stanice Klatovy, VSTUP ZDARMA

REVOLUTION 
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ RECEPCE: +420 608 405 080 FACEBOOK.COM/ REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

program pro veřejnost od 15:30 do 18:00 hod.,
doporučujeme rezervaci na: 
valkova@revolutiontrain.cz nebo tel.: 608 405 080.

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ
A SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI.
DĚTI VE VĚKU 10 - 12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY. 

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

NOVÉ ČESKO
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Obce Klatovska – Tajanov

Příznivá poloha okolní krajiny napo-
mohla k osídlování jihovýchodního 
svahu Husína a břehu řeky Úhlavy již 
v prehistorické době. Nachází se zde 
naleziště padesáti mohyl. Husínská 
nekropole byla zřejmě pohřebním 
hájem předků. Památné pohřebiště 
vědě odkryl, bohatství nálezů vědecky 
uspořádal a v městském muzeu kla-
tovském uložil Dr. Karel Hostaš.

První písemná zmínka o Tajanově je 
známa z roku 1289 z nadační listiny 
Konráda z Pomuka, potvrzená králem 
Václavem II. V té době patřil k Tajano-
vu ještě Červený mlýn a později Nový 
mlýn. Vznik tajanovského dvora (sou-
bor budov a pozemků) je bezpečně 
doložen až deskovým zápisem z roku 
1547, ve kterém se Klatovští vzdá-
vají rozsáhlého šosovního majetku  
ve prospěch panovníka. Od roku 1561 
plynuly příjmy z tajanovského hospo-
dářství opět do městské pokladny.

V roce 1907 zásluhou tajanovského 
rodáka ThDr. Jana Nepomuka Sedláka 
(světící biskup pražský, generální vi-
kář pražské arcidiecéze, který osobně 
provedl v jubilejním roce svatováclav-
ského milénia posvěcení svatovítské 
katedrály v roce 1929) byla v obci 
zbudována kaple ke cti sv. Jana Nepo-
muckého. Vedle ní zřídil dům pro opa-
trování a výchovu dětí s bytem pro vy-
chovatelku, prostorem pro setkávání 
místních obyvatel, knihovnou a také 
s dvěma místnostmi pro ubytování 
chudých. Péčí města Klatovy jsou obě 
budovy zrekonstruovány a stále slouží 
veřejnosti.

Tajanovu též věnoval sochu sv. Jana 
Nepomuckého od sochaře Čeňka 
Vosmíka, která stojí na mostě přes 

řeku Úhlavu. Bohatě také přispěl  
na opravu děkanského kostela v Kla-
tovech.

V letech 1974-1987 díky tehdejším in-
vesticím, a to hlavně za dobrovolné 
bezplatné pomoci obyvatel Tajanova, 
se vybudovalo mnoho nového. Byl to 
např. vodovod, zatrubnění potoka, 
nová prodejna smíšeného zboží včet-
ně mandlovny a autobusové čekárny. 
Pro lepší bezpečí chodců se vybudo-
valy nové chodníky.

V květnu r. 1989 si naše obec připo-
mněla 700. výročí od prvních písem-
ných zpráv o jejím vzniku. Tento rok 
se zde konalo velké setkání rodáků.

A mluvíme-li o rodácích, měli bychom 
zmínit Vlastimila Zwiefelhofera, vytr-
valostního běžce, který nás reprezen-
toval na OH v Moskvě. Je držitelem 
ceny Fair play a získal další ocenění  
a medaile.

Za zmínku stojí unikátní výstava sta-
rých panenek v bývalé prodejně, kte-
rou ze svých sbírek sestavila paní Jar-
mila Straková.

V současné době žije Tajanov celo-
ročně mnohými událostmi a akcemi, 
které se velkou měrou odehrávají  

Obec Tajanov leží v údolí řeky Úhlavy severozápadně od Klatov a je chráněna zvl-
něným lesnatým pásmem táhnoucím se ke Kdyni a Chudenicím.

na zdejším hřišti. To je považováno za 
centrum setkávání a společenského 
dění. Je využíváno nejen zdejšími oby-
vateli, ale často slouží k pořádání tur-
najů ve volejbale a nohejbale organi-
zovaných sportovními spolky z okolí.

Prvním větším počinem bývá zde tra-
dičně stavění májky, které je spojeno 
s posezením a hudbou u ohně, poté 
je májka  až do ranních hodin hlídána.  
Na konci května se porazí a následně 
slavnostně odnese tomu, kdo ji vyhrál 
ve speciálním losování.

Na jaře se také začíná s výzdobou při-
lehlé návsi ve velikonočním duchu. 
Stojí zde slepice s kuřaty a kohoutem. 
K Velikonocům patří také každoroční 
průvod dětí s řehtačkami a pomlázka.

V létě je na ukončení prázdnin uspo-
řádáno setkání se soutěžemi pro děti 
a následně posezení u ohně.

Koncem října ožije hřiště zdobením 
tradičních halloweenských dýní, které 
se pak vystaví na návsi.

Velmi hezký bývá na podzim tzv. stra-
šidelný les. Děti s rodiči projdou les-
ním okruhem, ze kterého se linou 
strašidelné zvuky, světla a tajemno.  
Nechybí ani ohnivé peklo s čerty.

Na návsi se již od první adventní nedě-
le umisťuje betlém se svatou rodinou 
a zdobí se stromeček. Ten je večer 
společně rozsvícen za zpěvu koled. 
Vánoce nám rovněž připomene zpí-
váním vánočních písní skupina Capra 
di Fossa v místní kapli. Bývá tam moc 
hezká a laskavá atmosféra.

Konec roku je zakončen velkým karet-
ním turnajem ve zdejší „školce“.

Je třeba vyzdvihnout Sbor dobrovol-
ných hasičů Tajanov, který stojí za 
pořádáním většiny těchto akcí a je 
garantem veřejného života naší obce. 
Poděkování patří ale všem, kteří se 
podílí na tom, aby se nám zde dobře 
žilo.

Osadní výbor Tajanov
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Prázdninový provoz školských 
zařízení v Klatovech

Organizace školního roku 
2023/2024

Mateřská škola Klatovy, Studentská 
601, příspěvková organizace

V období od 1. července do 31. čer-
vence 2023 budou v provozu praco-
viště: 

• MŠ Máchova – pro děti z MŠ Má-
chova a MŠ Podhůrecká

• MŠ Karafiátová - pro děti z MŠ Ka-
rafiátová, MŠ Kal a MŠ Koldinova

• MŠ Luby - pro děti z MŠ Luby a MŠ 
U Pošty 

• MŠ Národních mučedníků - pro 
děti z MŠ Národ. mučedníků a MŠ 
Studentská

Období školního vyučování ve škol-
ním roce 2023/2024 začne ve všech 
základních školách, středních ško-
lách a základních uměleckých školách  
v pondělí 4. září 2023. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT 
na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 
2023.

V období od 1. srpna do 27. srpna 
2023 budou v provozu pracoviště:

• MŠ Koldinova - pro děti z MŠ Kal, 
MŠ Koldinova a MŠ Karafiátová

• MŠ U Pošty - pro děti z MŠ U Poš-
ty a MŠ Luby

• MŠ Podhůrecká - pro děti z MŠ 
Podhůrecká a MŠ Máchova 

• MŠ Studentská - pro děti z MŠ 
Studentská a MŠ Národ. mučed-
níků 

Od 28. srpna 2023 budou otevřeny 
všechny mateřské školy v Klatovech.

Vánoční prázdniny budou zahájeny  
v sobotu 23. prosince 2023 a skončí  
v úterý 2. ledna 2024. Vyučování za-
čne ve středu 3. ledna 2024.

Jednodenní pololetní prázdniny při-
padnou na pátek 2. února 2024.

Jarní prázdniny v délce jednoho týd-
ne jsou stanoveny v Klatovech od  
11. března 2024 do 17. března 2024. 

Pro děti a žáky klatovských MŠ a ZŠ zajišťují o hlavních prázdninách provoz tato 
zařízení:

Základní školy

V období od 1. července do 31. čer-
vence 2023 zajišťuje činnost školní 
družina Základní školy Klatovy, Čap-
kova ul. 126

V období od 1. srpna do 31. srpna 
2023 zajišťuje činnost školní družina  
Základní školy Klatovy, Plánická ul. 
194

Ing. Alena Kunešová
vedoucí odboru školství, kultury 

a cestovního ruchu 

Velikonoční prázdniny připadnou  
na čtvrtek 28. března 2024.

Hlavní prázdniny budou trvat od  
29. června 2024 do 1. září 2024.

Ing. Alena Kunešová
vedoucí odboru školství, kultury 

a cestovního ruchu 

P RO N Á J E M P RO S TO R
Město Klatovy zastoupené Sprá-
vou nemovitostí Klatovy s.r.o. nabízí  
v Klatovech k pronájmu samostatné 
kanceláře v objektech: 
• Vídeňská ulice č.p. 9, Klatovy IV 
• nám. Míru 63, Klatovy I. 
Kanceláře jsou o velikosti cca 12-15 
m2. 

Správa nemovitostí Klatovy s.r.o.
Dobrovského148, 339 01 Klatovy II.

Informace a možnost prohlídky ne-
bytového prostoru na telefonu 376 
310 682, 775 190 130 p. Zíka, e-mail: 
pzika@snklatovy.cz. www.snklatovy.
cz
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Kulturní přehled | červen
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
čtvrtek

20:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man.

2.  
pátek

17:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man. 

2.  
pátek

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

3.  
sobota

17:00 | ŽIVOT KOTĚTE
Francie, dabing, přístupno, 83 minut, 120 Kč.
Rodinný film.

3.  
sobota

20:00 | VILLA LUCIA
Slovensko/Česko, od 12 let, 112 minut, 130 Kč.
Komedie s Hanou Vagnerovou v hlavní roli.

4.  
neděle

17:00 | MALÁ MOŘSKÁ VÍLA (3D) 
USA, dabing, přístupno, 137 minut, 140 Kč.
Nová verze známého příběhu. Ve 3D.

4.  
neděle

20:00 | COOL GIRL!
ČR, přístupno, 97 minut, 120 Kč.
Komedie.

5.  
pondělí

20:00 | PAPPA MIA!
USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Komedie s Robertem De Nirem.

6.  
úterý

20:00 | HYPNOTIK
USA, titulky, od 15 let, 93 minut, 130 Kč.
Mysteriózní film s Benem Affleckem v hlavní roli.

7.  
středa

20:00 | NIC
Dánsko, titulky, od 15 let, 87 minut, 130 Kč.
Thriller.

8.  
čtvrtek

20:00 | KOSTLIVEC
USA, titulky, od 15 let, 99 minut, 140 Kč.
Horor.

9.  
pátek

17:00 | COOL GIRL!
ČR, přístupno, 97 minut, 120 Kč.
Komedie. 

9.  
pátek

20:00 | TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
USA, dabing, přístupno, 117 minut, 150 Kč.
Transformeři znovu zachraňují planetu.

10.  
sobota

17:00 | SUPRÁKOVI
Norsko, dabing, přístupno, 76 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

10.  
sobota

20:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man.

11.  
neděle

17:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci. 

11.  
neděle

20:00 | VILLA LUCIA
Slovensko/Česko, od 12 let, 112 minut, 130 Kč.
Komedie s Hanou Vagnerovou v hlavní roli.

12.  
pondělí

20.00 | MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
ČR, od 12 let, 120 minut, 140 Kč.
Historické drama o životě Františka Kriegla.

13.  
úterý

20:00 | TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
USA, dabing, přístupno, 117 minut, 150 Kč.
Transformeři znovu zachraňují planetu.

14.  
středa

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA, dabing, od 12 let, 129 minut, 150 Kč.
Akční klasika s novým dílem.

15.  
čtvrtek

20:00 | ALIBI NA KLÍČ: DEN D
Francie, dabing, od 12 let, 88 minut, 130 Kč.
Komedie.

16.  
pátek

17:00 | FLASH
USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 130 Kč.
Nejrychlejší superhrdina v akci.

16.  
pátek

20:00 | O MALÝCH VĚCECH
ČR, od 15 let, 75 minut, 120 Kč.
Partnerské historky v novém českém filmu.

17.  
sobota

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie. 

17.  
sobota

20:00 | ERHART
ČR, přístupno, 75 minut, 120 Kč.
Drama. Nový český film.

18.  
neděle

17:00 | MEZI ŽIVLY
USA, dabing, přístupno, 109 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

18.  
neděle

20:00 | FLASH
USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 130 Kč.
Nejrychlejší superhrdina v akci.

19.  
pondělí

20:00 | VILLA LUCIA
Slovensko/Česko, od 12 let, 112 minut, 130 Kč.
Komedie s Hanou Vagnerovou v hlavní roli.

20.  
úterý

20:00 | AMERICKÁ SPRAVEDLNOST
USA, titulky, od 15 let, 95 minut, 120 Kč.
Akční.

21.  
středa

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci. 

22.  
čtvrtek

20:00 | NOČNÍ MŮRA
Norsko, titulky, od 15 let, 100 minut, 120 Kč.
Horor.

23.  
pátek

17:00 | TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER (3D)
USA, dabing, přístupno, 117 minut, 150 Kč.
Transformeři znovu zachraňují planetu. Ve 3D.

23.  
pátek

20:00 | NIC VE ZLÝM
USA, titulky, přístupno, 102 minut, 140 Kč.
Komedie. V hlavní roli Jennifer Lawrence.

24.  
sobota

17:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man.

24.  
sobota

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

25.  
neděle

17:00 | SUPRÁKOVI
Norsko, dabing, přístupno, 76 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

25.  
neděle

20:00 | KOSTLIVEC
USA, titulky, od 15 let, 99 minut, 140 Kč.
Horor.

26.  
pondělí

20:00 | ERHART
ČR, přístupno, 75 minut, 120 Kč.
Drama. Nový český film.

27.  
úterý

20:00 | PAPPA MIA!
USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Komedie s Robertem De Nirem.

28.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: ASTEROID CITY
USA, titulky, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nový film Wese Andersona.

29.  
čtvrtek

20:00 | UFO ŠVÉDSKO
Švédsko, titulky, od 15 let, 120 minut, 130 Kč.
Dobrodružná sci-fi.

30.  
pátek

20:00 | INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
USA, dabing, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový Indiana Jones!

1.  
sobota

17:00 | KRAKENTEENA RUBY
USA, dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

2.  
neděle

17:00 | MEZI ŽIVLY (3D)
USA, dabing, přístupno, 109 minut, 140 Kč.
Animovaná pohádka ve 3D.

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU 
V roce 1969 žije Indiana Jones (Harrison Ford) poklidný život, je ale 
znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé na-
cisty, aby pomohli porazit Sovětský svaz ve vesmírném boji mocností. 
Nezbývá mu tedy nic jiného než vzít záležitost do vlastních rukou.

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.
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7. 6.

středa
10:00 | Klub seniorů Klatovy
ZDOBENÍ PERNÍČKŮ ukázka s paní Grösslovou

16. 6.
pátek

výlet na ZÁMEK KOZEL 

21. 6.
středa

13:30 | Bowling Bar Klatovy, Plánická 626
POSEZENÍ PŘED PRÁZDNINAMI opékání vuřtů

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

14. 6. 
–1. 10. 

výstavní sál muzea, chodba 1.NP
ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO 
Výstava k 70. narozeninám fotografa Šumavy. Slavnost-
ní zahájení výstavy proběhne v úterý 13. června 2023 od 
17.00 hodin.

14. 6. 
– 7. 1. 

přednáškový sál muzea
1938 – 85. výročí mnichovské dohody.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Půjčovna | CHRÁNĚNÉ ROSTLINY ŠUMAVY – výstava fotografií od 
Přemysla Večeři, která bude probíhat až do 30. června v běžné otevírací 
době oddělení pro dospělé. Jak sám autor prozradil: „Je skutečností, že 
některé obrázky už nepořídím, protože příroda je mocná čarodějka.“
Čítárna | GRAFIKA PRO DĚTI – červnová ukázka dekorací do dětských 
pokojů od Kláry Gajdošové. K vidění budou plakáty s dětskou temati-
kou, rozvojové kartičky a další. Přijďte v běžné otevírací době a nasbí-
rejte nápady k vytvoření útulného pokojíčku.
Schodiště | DUBÁNCI
Soubor fotografií Petra Václavka představuje ukázky ze tří knížek: Du-
bánek a tajný vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí šprýmy. Autorkou 
dvou prvních zmíněných titulů je spisovatelka Klára Smolíková, od které 
jsme nedávno publikovali výstavu „Nečtu! Poslouchám“.
Galerie | SVĚT HMYZU
Výstava výtvarných a keramických prací od dětí z Domu dětí a mládeže 
v Klatovech bude přístupná od 14. června do 25. srpna 2023 v běžné 
otevírací době oddělení pro děti a mládež. Zároveň jste srdečně zvá-
ni na vernisáž, jež proběhne 14. června v 16 hodin v galerii městské 
knihovny.
Oddělení pro děti a mládež | Do konce června jsme vystavili obrázky 
z kurzu Setkání s malířem Václavem Sikou.

12. 6.
pondělí

13.30–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM – PLACKOVÁNÍ
Špendlík, zrcátko nebo magnetku si můžete vyrobit jako 
dárek pro paní učitelku, nebo jen tak doplnit svou sbírku. 
Obrázků máme zásobu, ale můžete mít i svůj návrh (kruh, 
průměr 5,8 mm).

17. 6.
sobota

10.00–15.00 | refektář jezuitské koleje a nádvoří
DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE
Nepropásněte tuto jedinečnou populárně-vědeckou akci, 
která je určena všem zvídavým dětem. Jde o jeden den před-
nášek a workshopů, o jeden den věnovaný vědě a výzkumu 
ve formě zajímavé a dostupné pro děti. Vše ZDARMA.

23. 6.
pátek

16.30 | refektář jezuitské koleje a nádvoří
BAROKNÍ SVATOJÁNSKÁ NOC 2023
Program začne v 16.30 hodin na nádvoří divadlem pro děti. 
V 19.00 projde průvod v barokních kostýmech od brány na 
nádvoří, kde bude program slavnostně zahájen. Divadelní, 
hudební a taneční představení připravili žáci a učitelé ZUŠ 
Klatovy. Zazní tóny barokní hudby v podání sboru Kolegi-
um pro duchovní hudbu a orchestru Consortium musicum. 
V jezuitském kostele zazní Milostná poezie v písních Ka-
teřiny Kněžíkové a Kateřiny Englichové. V průběhu celého 
večera bude možné navštívit stánky s tradičními řemesly, 
výstavu obrazů Ateliéru s duší, poslechnout si jarmareční 
písně v podání Michaela Pospíšila, pro děti budou připra-
veny tvořivé dílny. Barokní svatojánskou noc zakončí ohňo-
vá show v Hostašových sadech. Celý program najdete na 
webu www.refektar.eu.

6. 7.
čtvrtek

18.00 | refektář jezuitské koleje
MFF: FOLKLOR MEZI KÝČEM, AUTENTICITOU A REVI-
TALIZACÍ
Přednáška badatele doc. PhDr. Petra Janečka, Ph.D. z Ústa-
vu etnologie FF UK.

8. 7.
sobota

18.00 | refektář jezuitské koleje
SPIRITUÁLY V REFEKTÁŘI
Hudební koncert v podání místní skupiny Elias. 
Vstupné dobrovolné.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

6. 6.
úterý

14:00-17:00 | náměstí Míru
DEN ZDRAVÍ - VZP ve spolupráci s Plzeňským krajem za 
podpory města Klatovy. Pestrý program zaměřený na pre-
venci, kde každý bude moci využít rozmanitou škálu pora-
denství či základních zdravotních vyšetření bezplatně.

8. 6.
čtvrtek

15:30 | vlaková stanice Klatovy
REVOLUTION TRAIN - kinosály, interaktivní místnosti a 
skutečný příběh o drogové závislosti

15. 6.
čtvrtek

19:00 | jezuitský kostel
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY
Barokní inspirace

22.6.-
23.7.

čtvrtek

kostel sv.Vavřince
SPOLEČNÉ CESTY
výstava, 22. 6. od 18:00 vernisáž

23.6.
pátek

16:30 | nádvoří jezuitské koleje, refektář
BAROKNÍ SVATOJÁNSKÁ NOC
od 20:20  v jezuitském kostele - "Milostná poezie v písních", 
K2-2x Kateřina - koncert Kateřiny Kněžíkové a Kateřiny Eng-
lichové, ve 22:00 - Hostašovy sady:  ohňová show

28.6.
středa

8:30 | Vrchlického sady
TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
Prostor  plný  kultury  každou středu od 7. 6 . do  30. 8 . 
Pořádá MKS Klatov y  a  Městská  knihovna Klatov y.

7. 6.
středa

18.00 | Nádvoří jezuitské koleje
TANČÍRNA + SENTIMENT
Přijďte si zatančit s tanečním mistrem Jiřím Hájkem a part-
nerkou Janou Peškovou.

14. 6.
středa

17.30 | Nádvoří jezuitské koleje
ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ

21. 6.
středa

18.00 | Nádvoří jezuitské koleje
VÁCLAV KOUBEK A SCHODIŠTĚ
Schodiště nestačí slyšet, musí se i vidět. To samé lze říct o 
Koubkovi. Dva živly v jednom večeru, spontánně meandru-
jící, místy společně v jednom řečišti.

28. 6.
středa

18.00 | Nádvoří jezuitské koleje
IMPROVIZACE ZUŠ KLATOVY
Oblíbený pořad studentů ZUŠ J. Kličky Klatovy.

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

10.-11. 6.
sobota

Nádvoří jezuitské koleje, Klatovská hůrka 
DIVADELNÍ SLAVNOSTI
Vystoupí LS Brouček, ZUŠ Klatovy, Šermdivadlo Clatonia, 
Divadelní kroužek ZŠ Bolešiny, Loutkoherecký spolek Do-
laňáček a Divadelní spolek Břežany.

16. 6.
pátek

19:00 | KD Klatovy
BEN CRISTOVAO
Hvězda české pop music se vrací do Klatov! Nenechte si 
ujít tuto jedinečnou show! 19:00 open door, 21:00 start. Po 
skončení autogramiáda. Afterparty s DJ Luckyluke.

19. 6.
pondělí

19:00 | Nádvoří jezuitské koleje
MATT CHARETTE, TIM SCHUMANN, LUKE LECHELER, 
FRANKIE KNUTH
Akustické tour čtyř písničkářů, z nichž tři cestují z USA a 
jeden z Prahy.

20. 6.
úterý

17.00 | Kulturní dům
MODERNÍ PŘEDSTAVUJÍ SE
Přehlídka zájmových kroužků MKS Klatovy.

Vstupenky → www.mksklatovy.cz

K L U B  S E N I O R Ů
tel . :  376 347 107

každé 
pondělí

9:00 | Klub seniorů Klatovy
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

každé 
pondělí

13:15 | Klub seniorů Klatovy
KURZ NĚMČINY

každou 
sobotu

10:00 | Plavecký bazén Klatovy
PLAVÁNÍ
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GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 4. 6. Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
MILENA DOPITOVÁ - A TO DRUHÉ PŘÁNÍ? 
Milena Dopitová je významná česká konceptuální umělky-
ně, která přes výtvarná média, jako jsou film, fotografie, 
objekt, instalace nebo jejich kombinace, citlivě – přes osob-
ní rovinu – přesahuje svá poselství do širších významů a 
souvislostí. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík 

do 4. 6. Purkrabství hradu Klenová
HOLZINGERURBAT
Lilly Urbat a Claudia Holzinger shromáždily některé osob-
nosti v rámci Setkání mýtů a múz. 
Kurátor výstavy: Petr Krátký 

9. 6. 
pátek

18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
vernisáž výstavy 
PETR MALINA - POZOROVATEL
Jak název napovídá, výstava malíře Petra Maliny (1976), 
která monitoruje jeho práce z posledních pěti let, není jen 
o schopnosti se dívat, ale především o soustředění se na 
viděné. Kurátor výstavy: Radek Wohlmuth 
Výstava potrvá do 20. 8. 

10. 6.
sobota

všechny objekty Galerie Klatovy / Klenová
MUZEJNÍ NOC 
Na tento den je připravený pestrý kulturní program. 
Vstup zdarma na hrad a zámek Klenová a do Galerie U Bílé-
ho jednorožce a kostela sv. Vavřince v Klatovech.

do 11. 6. Kostel sv. Vavřince v Klatovech
ANDRÁS CSÉFALVAY
ANTI-IKAROS: JAK UNIKNOUT Z GRAVITAČNÍ STUDNY 
ČLOVĚKA
Díla v galerii vytvářejí stopu, která se pokouší vypovídat o 
levitaci, o síle působící proti gravitaci, o touze létat, o myš-
lence existující naděje. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík 

do 11. 6. Sýpka Klenová
CESTA 2023 / 18. ročník přehlídky prací výtvarných obo-
rů ZUŠ Plzeňského kraje.
Kurátoři výstavy: Jitka Svobodová a Ladislav Sýkora.

do 11. 6. Zámek Klenová
ZAPOMNĚNÍ 
Jana Kasalová, Lena Knilli, Sybille Loew, Kateřina Šedá, 
Mark Ther. Kurátor výstavy: Jana Kasalová

17. 6.
sobota

18:00 | Kostel sv. Vavřince v Klatovech
vernisáž výstavy 
SPOLEČNÉ CESTY 11. 
Po loňském ročníku, kdy se po dvouleté pauze představili i 
němečtí autoři z příhraničních oblastí Chamu a Zwieselu, 
se nyní zaměří především na tvůrce z Klatovska. Letošní 
ročník se ponese opět v netradičním duchu, který vychází 
z dlouhodobě přetrvávajícího opomíjení samotných výtvar-
níků jako osobností, prezentujících se vždy jen prostřednic-
tvím vlastních prací. Kurátor výstavy: Petr Krátký

17. 6.
sobota

15:00 | Purkrabství hradu Klenová | vernisáž výstavy 
U NÁS
Jaroslav Beneš, Michaela Brachtlová, Jiří Hanke, Miloš Hou-
dek, Gabriela Sauer Kolčavová, Vojtěch Kovářík, Naďa Ko-
váříková, Josef Moucha, Michal Sedlák, Denisa Sedláková 
Výstava U nás z různých úhlů pohledu reflektuje vztah k 
místu - ať už jde o domov či jiné působiště, mnohdy ale také 
o okolní krajinu. Kurátor výstavy: Jolana Havelková
Výstava potrvá do 3. 9. 2023.

17. 6.
sobota

16:00 | Zámek a sýpka Klenová | vernisáž výstavy 
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA - 10. LÉTA 21. STOLETÍ ZE SBÍ-
REK GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ 
Důležitým cílem bilanční výstavy je ukázat návštěvníkovi 
výtvarné směry, proudy a média a skrz ně poukázat nebo i 
zachytit smýšlení umělců ve vztahu k samotnému výtvarné-
mu dílu, jeho funkci a úloze ve společnosti. 
Kurátoři výstavy: Michal Lazorčík, Jiří Machalický a Petr 
Krátký. Výstava potrvá do 27. 8. 2023.

24. 6.
sobota

14:00 | Galerie U Bílého jednorožce V Klatovech
KREATIVNÍ TVOŘENÍ – QUILLING
Akce pro děti od 10 let a dospělé

do 31. 10. SOCHY V ULICÍCH 
Festival současného umění ve veřejném prostoru města 
Klatovy.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
w w w.divadlo.klatov ynet .cz

4. 6.
neděle

14.00 | NAHLÍŽENÍ 2023  
Přehlídka Literárně dramatického oboru Základní umělec-
ké školy J. Kličky v Klatovech. Představí se vybrané dětské 
soubory od předškolního věku až po středoškoláky. Vstup 
zadním vchodem z náměstí.

7. 6.
středa

19.30 | SCREAMERS - VZHŮRU ZA HVĚZDAMI!  
Hvězdy jako hvězdy září a mohou mít mnoho tváří! Legen-
dární travesti – divadelní skupina SCREAMERS přiváží no-
vou show, ve které pro vás sesbíráme ten nejlepší hvězdný 
prach z popového nebe i stříbrného plátna.
Čeká vás originální imitace, parodie, působivé taneční 
kreace, skeče i činoherní scénky, živý zpěv a stand-up in-
terakce. To vše, zahalené v mlhovině výpravných kostýmů 
a scény. A k tomu - plný Velký vůz humoru a zábavy! Tento 
Velký třesk si prostě nesmíte nechat ujít!

13. 6.
úterý

19.30 | předplatné skupiny B (náhrada za představení 
Miláček Anna) | DÁMY VPŘED! - KEN LUDWIG  
Kena Ludwiga, nejslavnějšího žijícího amerického komedio-
grafa, k napsání této komedie vzdáleně inspiroval film Ně-
kdo to rád horké. Leo a Jack, dva mladí kočovní herci, se v 
materiální nouzi rozhodnou ucházet o dědictví po zemřelé 
staré dámě jako její dlouho nezvěstní synovci.
Ukáže se však, že stará dáma je naživu a nehledá synovce, 
ale neteře. Jak si s touto neblahou situací Jack a Leo poradí?

16. 6.
pátek

16.30 | TANEC A HUDBA V SRDCI  
Základní umělecká škola J. Kličky Klatovy ve spolupráci se 
Stálou divadelní scénou Klatovy uvádí přehlídku tanečního 
oboru Základní umělecké školy J. Kličky Klatovy a Modern 
dance studia při ZUŠ Klatovy pod vedením Markéty Lukášo-
vé a Adély Fleisigové. 

22. 6.
čvrtek

19.30 | předplatné skupiny C
ROZMARNÉ LÉTO - VLADISLAV VANČURA
Adaptace úsměvné lyrické novely Vladislava Vančury.
Uprostřed chladného a deštivého léta naruší hašteření tří 
přátel v říčních lázních mistra Antonína Důry příjezd potul-
ného komedianta Arnoštka a jeho krásné společnice Anny.

24. 6.
sobota

18.00 | DANCE FIESTA 2023 
Jubilejní 10. ročník nevšedně komponovaného hudebně ta-
nečního pořadu DANCE FIESTA 2023. Na pódiu se představí 
pořádající skupina Marty Dance Klatovy v živých tanečních 
vstupech v kombinaci s video projekty, na kterých v sezóně 
pracovali společně s audio vizuálním tvůrcem Vojtěchem 
Klimešem. Hosty večera budou tanečníci Baletní školičky z 
Horšovského Týna. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

1. 6.
čtvrtek

19.00 | restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech
SETKÁNÍ ZÁJEMCŮ O REGIONÁLNÍ DĚNÍ A HISTORII 
Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 

11. 6.
neděle

15:00 | NA HŮRCE
KLATOVSKÉ DIVADELNÍ SLAVNOSTI
Dvě divadelní představení nejen pro rodiny s dětmi. 
Akce je součástí Klatovských divadelních slavností 2023, 
které pořádá městské kulturní středisko Klatovy.

1. 7.
sobota

16:00 | NA HŮRCE
Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Tradiční akce klubu pro děti a jejich rodiče ve spolupráci s 
dalšími partnery a dobrovolníky. Start účastníků je v 16:00 
hodin u zadního vchodu základní školy Tolstého. Na děti 
čekají nejrůznější soutěže a mnoho pohádkových postav. 
Na vrcholu Hůrky bude otevřeno občerstvení. 

NA HŮRCE: OTEVŘENÁ ROZHLEDNA
Rozhledna s občerstvením na Hůrce je otevřena v červnu vždy v pátek 
od 15:00 do 19:00 hodin, v sobotu od 14:00 do 19:00 hodin a v neděli 
od 14:00 do 18:00 hodin.
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Ú H L AVA , O . P. S . 
w w w.uhlava.cz

15. 6.
čtvrtek

9.00-14.00 | SPRÁVNÍ TRESTÁNÍ - PŘESTUPKY (WEBI-
NÁŘ) Přednáší Mgr. Dominika Lasáková. Akreditované 
školení pro úředníky územních samosprávných celků, 
příp. další zájemce. Přihlášení nutné www.uhlava.cz).

16. 6.
pátek

9:00-11.30 | DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA FARMĚ MĚ-
CHOLUPSKÁ A.S. (FARMA PŘEDSLAV) Úhlava, o.p.s.,  
v rámci programu „Zemědělství žije“ pro MŠ/ZŠ/SŠ i ve-
řejnost nabídne výukové a zážitkové aktivity pro děti.  
V 10.30 hod. společná komentovaná prohlídka nové 
moderní stáje. Parkování zajištěno.

17. 6.
sobota

10:00-13.00 | nádvoří a refektář jezuitské koleje
DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE 
Den věnovaný vědě a výzkumu ve formě zajímavé a do-
stupné pro děti. Pořádá Mgr. Kateřina Vágnerová (Lo-
gIQ Klub nadaných dětí) spolu s řadou partnerů. Úhlava, 
o.p.s., nabídne 3 stanoviště: „Dětská zemědělská aka-
demie“, „Naprogramuj si svůj svět“ a „EUROPE DIRECT 
Klatovy“.

28.
-29. 6.

9.00-15.00 | Vzdělávací centrum Úhlava, o.p.s.
ZPRACOVÁNÍ MLÉČNÉ PRODUKCE - SEMINÁŘ S PRAK-
TICKÝM KURZEM VÝROBY SÝRŮ Určeno pro registro-
vané farmáře, jejich zaměstnance, spolupracující osoby, 
zpracovatele potravin. Přihlášení nutné (www.uhlava.cz). 

E U R O P E  D I R E C T  K L AT O V Y
w w w.europedirect .cz

Kancelář EUROPE DIRECT Klatovy se nachází ve Vzdělávacím centru Úhla-
va, o. p. s., která je jeho hostitelskou organizací.

17. 6.
sobota

10:00-13.00 | nádvoří a refektář jezuitské koleje
DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE 
Den věnovaný vědě a výzkumu ve formě zajímavé a do-
stupné pro děti. Pořádá Mgr. Kateřina Vágnerová (Lo-
gIQ Klub nadaných dětí) spolu s řadou partnerů. Úhlava, 
o.p.s., nabídne 3 stanoviště: „Dětská zemědělská aka-
demie“, „Naprogramuj si svůj svět“ a „EUROPE DIRECT 
Klatovy“.

D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
w w w.ddm-klatov y.cz

9. 6.
pátek

19:00 | DDM Klatovy, budova „E“
ZÁVĚREČNÉ PŘESPÁNÍ
Závěrečné přespání školního roku 2022/2023 s bohatým 
programem. Informace na ddm-klatovy.cz, facebooku a 
instagramu (ddm.klatovy).

11. 6.
neděle

14:00 - 18:00 | Mercadinovy sady (Kolonáda Klatovy)
PAŘÁK ANEB OLYMPIJSKÉ HRY!
Dětský den pro malé i velké. Vyplň hrací kartu a získej od-
měnu! Informace: ddm-klatovy.cz, náš facebook a Insta-
gram (ddm.klatovy).

14. 6.
středa

16:00 I Městská knihovna Klatovy – dětské oddělení
SVĚT HMYZU
Vernisáž výstavy, kterou můžete obdivovat celé prázdniny.

16. 6.
pátek

14:30-17:30 | Švihov 
OPÉKÁNÍ NA VODNÍM HRADU ŠVIHOV
Ukončení výstavy „Říše divů“ s doprovodným programem.
Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz.

H I F I K L U B  K L AT O V Y
w w w.hif iklub.klatov ynet .cz   w w w.hif iklub.uhlava.cz

26. 6.
pondělí

8.30 | JIŘÍ VOSKOVEC
Audiovizuální medailonek věnovaný českému herci z legen-
dární dvojice komiků V+W a jeho životní cestě v americkém 
exilu v dokumentárním snímku pro studenty Střední prů-
myslové školy v Klatovech připravili Eva a Jan Kosovi.

27. 6.
úterý

9.00 | NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (18)
Pravidelný pořad pro klatovský denní stacionář „S VESE-
LOU NA PRÁZDNINY“.

Výstava MILAN APFELBEK „KRÁSY KLATOV“ očima klienta denního 
stacionáře KVÍTEK pro osoby s postižením v přísálí klubovny přístupná 
veřejnosti během všech pořadů do 30. června 2023.
POESIOMAT na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy.

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

NOVÁ STÁLÁ EXPOZICE
Srdečně zveme na značně proměněnou stálou expozici, ve které před-
stavujeme mnoho nových exponátů.
do 19. 6. LIDOVÉ BAROKNÍ MALOVANÉ SKLO

V 18. století se skleněné předměty dostávají i do ven-
kovských a městských lidových vrstev v podobě malo-
vaných lahviček na likéry (prysek), lahví, holeb, holbiček 
nebo různých číšek. V naivně půvabných dekorech ma-
lovaných pestrými emaily se objevují svatební, řemesl-
nické, vojenské i náboženské motivy přizpůsobené do-
bovému lidovému vkusu.  

23. 6.  
–24. 9. 

MEZI SKLEM – PRÁCE ZE SKLÁŘSKÉ ŠKOLY VE VALAŠ-
SKÉM MEZIŘÍČÍ
Další z pravidelních letních výstav sklářských škol představí 
v Klatovech výsledky práce studentů ze sklářské školy ve Va-
lašském Meziříčí. Výstava se koná v pavilonu, jeho zahradě 
a chodbě jezuitské koleje.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

6. 6.
úterý

18:30 | restaurace KD
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii našeho regionu. 
Na programu bude beseda s Alešem Palánem, novinářem, 
publicistou a spisovatelem. Hudebním doprovodem bude 
hra na pilu v podání Pavla Kroise.

17. 6.
sobota

12:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA
SVATÍ HUBERTOVÉ A ŠVÉDSKÝ KÁMEN 
Pojedeme auty do Plánice a následně pěšky pod Vracov-
skou horu a do Plánického háje. Sraz v 12:15 hod. v Jirás-
kově ulici (za hradbami). Buřty s sebou. Osvětová akce pro 
veřejnost.

24.-25. 
6.

so, ne

4:20 | SPECIÁLNÍ NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET. 
BROUMOVSKÝ VÝBĚŽEK - OJEDINĚLÁ PŘÍRODNÍ 
A HISTORICKÁ KRAJINA
Andršpach - skalní město s jezírkem, Broumov - benedik-
tinský klášter, kostel, muzeum, Supí hnízdo - vyhlídka, Ná-
chod - zámek, kostel, muzeum, Police nad Metují - muzeum 
modelů, Merkur, Rtyně - zvonice, Hronov - muzeum, růžen-
cová zahrada. Prohlídky s výkladem, celodenní stravování, 
ubytování a společenský večer s hudbou.  Sraz ve 4:00 hod. 
v Jiráskově ulici.

S P O L E K  B E S E D A  Z . S .
w w w.spolekbeseda.cz
Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

10:00
-15:00 

PORADNA pro psychosociální podporu onko pacientům  
a jejich rodinám -  individuální schůzky po tel. 605 826 914.

6. 6.
úterý

14:00
VÝLET NA STARÝ ZÁMEK DO CHUDENIC

13. 6.
úterý

14:00
ARTEDÍLNY – malování na hedvábí

20. 6.
úterý

15:00
PROCHÁZKA PO OKOLÍ A OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

27. 6.
úterý

16:00
HURÁ NA PRÁZDNINY – poslední babinec
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Červnové kulturní akce

Štístko a Poupěnka
Dětské představení Štístko a Pou-
pěnka bylo v únoru kvůli nemoci 
přeloženo na červen a konečně je to 
tady! Kouzelné dětské představení 
plné radosti a dobrodružství, které 
se stalo velmi populárním mezi ma-
lými diváky, se odehraje už 1. června. 
Malí diváci se mohou těšit na písničky  
a pohádky. 

Letní středy na Nádvoří
Červnové Letní středy na Nádvoří 
jsou připravené tak, aby lákaly oprav-
du každého. První středa bude patřit 
tanečnímu mistrovi Jiřímu Hájkovi  
s partnerkou Janou Peškovou, kteří se 
na Vás budou těšit na Tančírně. Jako 
hudební doprovod vystoupí skupi-
na Sentiment. ZUŠ Klatovy bude mít  
v červnu na Nádvoří dva programy. Je-
den 14. června, kdy proběhne Absol-
ventský koncert ZUŠ, a 28. června se 
můžete těšit na Improvizaci. Mezitím, 
21. června, proběhnou na Nádvoří dva 
živly - SCHODIŠTĚ a Václav Koubek.

Divadelní slavnosti
Divadelní slavnosti v Klatovech jsou 
významnou každoroční kulturní 
událostí a letos se konají od soboty  
10. 6. do neděle 11. 6. Tato událost 
přitahuje jak místní obyvatele, tak ná-
vštěvníky z celého regionu. Divadelní 
slavnosti v Klatovech probíhají právě 

v letním období, kdy jsou představení 
uváděna pod širým nebem. Můžete se 
těšit na různorodou nabídku předsta-
vení od profesionálních divadelních 
společností, amatérských divadelních 
skupin a dalších umělců.

Ben Cristovao
Již 16. června proběhne ve velkém 
sále v KD Klatovy koncert jedné z nej-
větších hvězd české hudební scény, 
Bena Cristovao! Připravte se na neza-
pomenutelný večer plný hudby a tan-
ce. Ben Cristovao je talentovaný český 
zpěvák, který si získal srdce fanouš-
ků různými žánry, včetně popu, R&B  
a hip-hopu. Vstupenky jsou k dispozici 
na našem webu www.mksklatovy.cz. 
Doporučujeme Vám je ale zakoupit co 
nejdříve, protože jejich počet je ome-
zený. Nenechte si ujít tuto výjimečnou 
příležitost vidět Bena Cristovao naži-
vo, protože na tu nezapomenutelnou 
atmosféru budete ještě dlouho vzpo-
mínat!

Červen je měsícem, kdy se kultura konaná venku opět probouzí k životu a nabízí 
nekonečné možnosti pro umělecké zážitky a kulturní objevování. MKS si pro Vás 
na červen připravilo přeložené dětské představení Štístko a Poupěnka, koncerty 
na Nádvoří ve spolupráci s Městskou knihovnou v Klatovech, spolupráci na Diva-
delních slavnostech, koncert Bena Cristovao a koncert Matta Charettena, Tima 
Schumanna, Luke Lechelera, Frankieho Knutha.

Matt Charette, Tim Schumann, Luke 
Lecheler, Frankie Knuth
V Klatovech se 19. června od 19.00 
na Nádvoří jezuitské koleje odehra-
je mimořádný koncert. Zastaví se tu 
na své akustické tour čtyři písničkáři,  
z nichž tři cestují z USA a jeden z Pra-
hy. Nejznámější z nich je Matt Cha-
rette z Bostonu, již ostřílený z americ-
kých, ale i evropských turné jak sólo, 
tak například s hardcorovou legendou 
Slapshot. Sekundovat mu budou Tim 
Schumann a Luke Lecheler z Minne-
apolis. Jako čtvrtý se představí Fran-
kie Knuth, nyní působící v pražských 
Frankie & The Deadbeats. Všichni do-
hromady na koncertě představí svoji 
originální verzi Americany. Vstupné 
dobrovolné!
 
MODERNí Představují se
Akce konaná sice uvnitř KD Klatovy, 
avšak skvělá pro představení našich 
kroužků, na které můžete přihlásit své 
děti nebo sebe. Proč MODERNí? Pro-
tože taneční kroužek a kroužek mažo-
retek vystupují pod názvem Modern. 
Kromě nich se Vám v úterý 20. června 
od 17 hodin představí i zájmový kurz 
břišních tanečnic. 

Bc. Michaela Kopidlanská 
MKS Klatovy

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

ATLETIKA
7. 6.

středa
9:00 | Přípravka | atl. stadion Klatovy
SOUTĚŽE DRUŽSTEV A PŘEBORY JEDNOTLIVCŮ PŘÍ-
PRAVEK

FOTBAL
4. 6.

neděle
16:00 | 1. B třída sk. B | umělá tráva Klatovy
KLATOVY B - TJ SOKOL PAČEJOV

10. 6.
sobota

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - SK ARITMA PRAHA

FOTBALGOLF
17. 6.

sobota
9:00 | ACTIPACK CUP 2023 | Hřiště Fotbalpark Klatovy
3. TURNAJ KLATOVSKÉ FOTBALGOLFOVÉ LIGY

TENIS
3. 6.

sobota
9:00 | smíšená družstva | Tenisové kurty LTK Klatovy
KLATOVY A - TK ŠKODA PLZEŇ B

17. 6.
sobota

9:00 | smíšená družstva | Tenisové kurty LTK Klatovy
KLATOVY B - SOKOL NEPOMUK B

24. 6.
sobota

9:00 | smíšená družstva | Tenisové kurty LTK Klatovy
KLATOVY A - TK KAZNĚJOV
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Dětská vědecká konference 

Pokud máte doma zvídavé dítě, které 
se zajímá o vědu a techniku, nechte 
si volnou sobotu 17. června 2023.  
V tomto termínu se totiž bude konat 
již sedmý ročník Dětské vědecké kon-
ference v Klatovech, populárně-vě-
decké akce pro zvídavé děti mladšího 
školního věku.

Dětská vědecká konference je je-
den den věnovaný vědě a výzkumu  
ve formě zajímavé a dostupné pro 
děti. Smyslem akce je podpora vědec-
kého a intelektového nadání dětí, pod-
pora a povzbuzení jejich zájmu o vědu  
a vzdělání, místo setkání dětí se sku-
tečnými vědci a skutečnou vědou. 

Letošní ročník se bude konat  
na nádvoří a v refektáři jezuitské ko-
leje v Klatovech od 10:00 do 15:30 ho-
din. Na programu budou přednášky, 
workshopy z různých oborů, jako je 
fyzika, chemie, biologie, informatika, 
robotika, chytré hry i ukázky zajíma-
vostí z vědeckých a technických labo-
ratoří. Děti si budou moci například 
vyzkoušet práci v chemické laborce, 
zkoumat mikrosvět, programovat ro-
bota nebo se dozvědět více o extrém-
ně ohrožených druzích zvířat. 

Pokud máte zájem se zúčastnit, ne-
zapomeňte se předem registrovat  
na webových stránkách akce dvk.fyzi-
ka.net. Registrace a účast je zdarma, 
ale počet míst je omezen!

Dětská vědecká konference je akce, 
která podporuje rozvoj nadání a tvo-
řivosti dětí, což je důležité pro jejich 
osobnostní a intelektový růst, ale i pro 
budoucí rozvoj celé naší společnosti. 
Setkání se skutečnými vědci a skuteč-
nou vědou v nižším věku může být pro 

děti inspirací a motivací ke vzdělávání 
a úvahám o budoucí vědecké kariéře. 
Je to akce, která přináší do města Kla-
tovy prestiž a uznání jako místo, kde 
se dbá na kvalitu vzdělávání a podpo-
ru nadaných dětí.

Dětská vědecká konference v Klato-
vech je nejen skvělou příležitostí pro 
zvídavé děti, které se chtějí dozvě-
dět více o světě kolem sebe, ale také 
ukázkou toho, co dokáže nadšení  
a dobrovolnictví. Akci pořádají už  
od začátku výhradně dobrovolníci ne-

Dětská vědecká konference v Klatovech: chytrá zábava a inspirace pro malé i vel-
ké, jež se stává tradicí.

jen z řad učitelů a učitelek, kteří pracují  
s nadanými dětmi na různých základ-
ních školách a ve volnočasových ak-
tivitách. Všichni lektoři a vědci, kteří 
se na konferenci podílejí, také působí 
bez nároku na honorář a s radostí sdí-
lejí své znalosti a zkušenosti s mladou 
generací. Díky tomu je Dětská vědec-
ká konference v Klatovech jedinečnou 
akcí, která inspiruje nejen děti, ale  
i dospělé. 

RNDr. Kateřina Vágnerová
zastupitelka města
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úředník/úřednice Odboru 
výstavby a územního plánování
Pracovní náplň: 
• Pořizování územně plánovacích pod-
kladů, územně plánovacích dokumen-
tací a vymezení zastavěného území ve 
správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Klatovy.
• Zpracování závazných stanovisek 
pro vydávání rozhodnutí, opatření 
nebo jiného úkonu dle stavebního zá-
kona ve správním obvodu obce s roz-
šířenou působností Klatovy.

Platové zařazení:
• Platová třída 10 v souladu s naříze-
ním vlády č. 341/2017 Sb. a 222/2010 
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Požadavky:
• Vysokoškolské vzdělání uznané pro 
autorizaci v oboru územní plánování 
nebo vysokoškolské vzdělání příbuz-
ného oboru, uznaného pro autoriza-
ci v oboru územní plánování, nebo 
vysokoškolské vzdělání se stavebním 
zaměřením, nebo držitel osvědčení 
zvláštní odborné způsobilosti splňující 
požadavky dle § 189 odst. 3 stavební-
ho zákona, nebo vyšší odborné vzdě-
lání v oboru stavebnictví nebo střední 
vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 

stavebnictví, obojí s podmínkou spl-
nění kvalifikačních požadavků do 3 let 
dle § 24 odst. 4 stavebního zákona.
• Iniciativa a samostatnost při řešení 
úkolů. 
• Trestní, občanská a morální bez-
úhonnost.
• Flexibilita, zodpovědnost, iniciativa a 
samostatnost při řešení úkolů. 
• Znalost práce na PC. 
• Řidičské oprávnění sk. B. 

K přihlášce se připojí tyto doklady:
• Životopis, ve kterém budou uvedeny 
údaje o dosavadních zaměstnáních a 
odborných znalostech a dovednos-
tech.

Město Klatovy zastoupené starostou vyhlašuje výběrové řízení na místo 

• Výpis z evidence Rejstříku trestů ne 
starší než 3 měsíce.
• Ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání.
• Souhlas se zpracováním osobních 
údajů pro účely výběrového řízení.

Předpokládané datum nástupu:
dohodou, po ukončení výběrového 
řízení.
Písemné přihlášky doručte nejpozději 
do 22. 6. 2023 na adresu:

Město Klatovy 
sekretariát Ing. M. Kříže

nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

Obálku označte „Výběrové řízení 
OVÚP“.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit 
toto výběrové řízení kdykoliv v jeho 
průběhu a v případě většího počtu 
přihlášených provést předběžný vý-
běr vhodných uchazečů. 

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

uctění památky popravených ve spáleném lese 
v lubech u klatov spojené s položením věnců
tento pietní akt se uskuteční vE STŘEDU 21. června 2023 v 11 hodin

na zpáteční cestě položíme květiny u památníku v singrově vile

v ÚTERÝ 27. června 2023 v 17 hodin
uctíme památku obětí komunistického režimu

u památníku smutná paní v hostašových sadech
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Západočeská univerzita zve na 
Den vědy a techniky v Klatovech
Západočeská univerzita v Plzni se té-
měř po roce vrací do Klatov, aby zapl-
nila náměstí Míru vědou a technikou. 
Ve čtvrtek 8. června bude náměstí od 
9 do 17 hodin patřit dalšímu ročníku 
festivalu Den vědy a techniky, který 
příchozí všeho věku nechá nahléd-
nout pod ruce vědců a vědkyň, poznat, 
že jejich bádání může být i zábavné,  
a něco si také vyzkoušet na vlastní 
kůži.

V jedenácti stáncích, jež v centru Kla-
tov vyrostou, se za Západočeskou 
univerzitu představí Fakulta pedago-
gická, Fakulta strojní, Fakulta apliko-
vaných věd, Fakulta elektrotechnická i 
Fakulta zdravotnických studií. Chybět 
nebude ani výzkumné centrum NTC  
a odbor celoživotního vzdělávání.

Nač se těšit? Například expozice Za-
jímavá chemie představí vybrané 
experimenty, Strojařina v akci! zase 
nabídne pohled do světa techniky  
a strojírenství a v expozici Pro život 
a pro zdraví se můžete nejen naučit 
základům první pomoci, ale také se 
dozvědět, jak předcházet zraněním  
a onemocněním a prohlédnout si sa-
nitku. Návštěvníci a návštěvnice se 
také dozvědí, jak vzniká hudba, co jsou 
a co umí chytré textilie, jak se kreslí  
s pomocí umělé inteligence, co všech-

no dokáže vytisknout 3D tiskárna, jak 
se vyvíjely počítače a jaké hry se na nich 
daly hrát, čekají na ně i rébusy, hlavo-
lamy, netradiční stolní hry, soutěže  
o ceny…

To vše doplní hravá vědecká expozi-
ce, již z Plzně doveze science centrum 
Techmania, experimenty předvedou 
také zástupci místního Gymnázia Kla-
tovy… Přijďte se sami přesvědčit, co 

Den vědy a techniky nabídne. Akci si 
užijí školáci i předškoláci, rodiče i pra-
rodiče. Těšíme se na vás!

Západočeská univerzita v Plzni pořá-
dá Den vědy a techniky v Klatovech ve 
spolupráci s Plzeňským krajem
a městem Klatovy.

Mgr. Jiří Chroust 
Západočeská univerzita v Plzni

28. MFF Klatovy 2023
Mezinárodní folklorní festival v Kla-
tovech, který pořádá Folklorní spo-
lek Šumava Klatovy, je jednou z nej-
významnějších kulturních událostí  
v regionu a letos proběhne ve dnech 
6.-9. července. Tento čtyřdenní festi-
val představuje jedinečnou příležitost 
pro návštěvníky vidět tradiční tance  
a zvyky z celého světa.

Během festivalu se na pódiích objeví 
soubory z Kostariky, Švédska, Němec-

ka, Slovenska, Moravy a Čech. Diváci 
se mohou těšit na pestrou směsici 
tanců, písní a národních krojů.

Festival každoročně přiláká tisíce ná-
vštěvníků, a pokud byste chtěli vidět 

podrobnější program, je dostupný  
na www.mffklatovy.cz

Michaela Šillarová
MFF Klatovy



 
 

 

 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ POLICIE HLEDÁ NOVÉHO KOLEGU 
Nabízíme 
- finanční jistotu    
- rizikový příplatek    
- odpovídající finanční ohodnocení  
- benefity: městský bazén, posilovna, jízda na kole 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

MĚSTSKÁ POLICIE KLATOVY,  nám. Míru 62 
376 347 208,  lsteinbach@mukt.cz 
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100. výročí Českomoravské 
myslivecké jednoty, z.s.

Okresní myslivecký spolek Klatovy 
(OMS), který je organizační součástí 
ČMMJ, sdružuje v současné době 1522 
členů v rámci celého okresu Klatovy  
a je jedním z největších mysliveckých 
spolků v ČR.

Mimo vlastního výkonu práva mys-
livosti, jak se oficiálně provozování 
myslivosti nazývá, jsou členové ČMMJ 
organizováni v jednotlivých sekcích  
a klubech, kterými jsou např. lovecká 
kynologie, lovecké střelectví, sokol-
nictví, vábení zvěře, lovečtí trubači, 
dámy české myslivosti a řada dalších. 
V rámci těchto činností celoročně 
probíhají různé soutěže a jiná klání 
pro účastníky i pro širokou veřejnost. 
Velmi důležitou a záslužnou činností 
je mimo jiné i práce s mládeží a po-
řádání soutěže Zlatá srnčí trofej, která 
má svoji tradici již od 70. let minulého 
století a jejíž aktivními a pravidelný-
mi účastníky je i myslivecká mládež  
z okresu Klatovy.

Jako součást oslav založení ČMMJ po-
řádá i OMS Klatovy celou řadu těchto 
akcí. Jednou z nich, na kterou tímto 
zveme všechny zájemce, je i slavnost-
ní program v rámci zahájení okresní 
chovatelské přehlídky trofejí v sobotu 
1. 7. 2023 na kolonádě v Mercandino-
vých sadech.

Na okresní chovatelské přehlídce 
trofejí okresu Klatovy, která je v le-
tošním roce pořádána ve spolupráci 
se Střední školou zemědělskou a po-
travinářskou Klatovy a v jejím sále, 
jsou předloženy všechny trofeje tro-
fejové zvěře ulovené v mysliveckém 
roce 2022/2023 (myslivecký rok je od  
1. 4. 2022 do  31. 3. 2023) v honitbách 
okresu Klatovy. Přehlídka bude slav-
nostně otevřena pro veřejnost 1. 7. 
2023 ve 12:00 hod. a ukončena bude 
10. 7. 2023 v 16:00 hod. S výjimkou 
prvního a posledního dne bude den-
ně otevřena od 10:00 do 18:00 hod.

K dalšímu veřejnému představení my-
slivosti dojde v rámci Klatovské pou-
tě v sobotu 8. 7. 2023 ve 12:00 hodin  
na pódiu v Divadelní ulici vedle Je-
zuitského kostela. I zde budou před-
vedeny ukázky loveckého troubení  
v podání trubačů OMS Klatovy, ukáz-
ky loveckých psů a krátké povídání  
o myslivosti.

V roce 2023 slaví Českomoravská myslivecká jednota, z.s. (ČMMJ) 100 let od své-
ho založení. Jedná se o zájmovou organizaci, která sdružuje myslivce a příznivce 
myslivosti v rámci České republiky. 

Na tyto akce jsou srdečně zváni všich-
ni občané i návštěvníci Klatov.

Pavel Martin
Jednatel OMS ČMMJ Klatovy

Ing. Libor Hošek
člen ČMMJ

Program oslav 100. výročí založení ČMMJ v sobotu 1. 7. 2023
čas akce místo konání
8:30 Svatohubertská mše doprovázená 

loveckým troubením
Arciděkanský kostel
Narození Panny Marie

10:00 Vystoupení hudebního tělesa SED-
MIHORKA

Kolonáda
Mercandinovy sady

10:30 Slavnostní zahájení oslav, vystoupení 
trubačů a předání vyznamenání čle-
nům ČMMJ

11:30-12:00 Vystoupení hudebního tělesa SED-
MIHORKA

12:00 Otevření okresní chovatelské přehlíd-
ky trofejí Sál SŠZP Klatovy

12:00-12:30 Ukázky vábení zvěře – předvede paní 
Kateřina Cheníčková – Lockjakt Tábor

Kolonáda
Mercandinovy sady

12:30-13:00 Vystoupení hudebního tělesa SED-
MIHORKA

13:00-14:00 Představení lovecké kynologie, před-
vedení plemen loveckých psů

14:00-14:30 Vystoupení hudebního tělesa SED-
MIHORKA

14:30-15:00 Ukázky vábení zvěře – předvede paní 
Kateřina Cheníčková – Lockjakt Tábor

15:00 Vystoupení hudebního tělesa SED-
MIHORKA

průběžně Ukázky lesní pedagogiky pro děti
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I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba (Vý-
chodní obchvat Klatov) – hlavní inves-
tor akce Ředitelství silnic a dálnic ČR
Dopravní omezení související s výstav-
bou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádra-
ží – výstavba mostů přes železniční 
trať, cyklostezku a Drnový potok – od  
11. 7. 2022 je cyklostezka uzavřena, 
objízdná trasa pro cyklisty je vyznače-
na v terénu, je možno použít i trasu 
MK Pod pilou-ul. 5. května-vlakové ná-
draží Luby
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – vý-
stavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“ a 
„U lomečku“ – výstavba přeložky sil-
nice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunikace 
uzavřena.

Rekonstrukce lávky v Domažlické 
ulici Jedná se o lávku na vtokové straně 
(blíže ke KD).
Stará lávka byla odstraněna, došlo k 
podepření stávajících 36 chrániček 
inženýrských sítí ocelovou konstruk-
cí, budou zhotoveny nové podpěry 
a ve výrobně zhotovena nová oce-
lová konstrukce lávky. Povrch lávky 
bude následně v další výrobně ošet-
řen žárovým zinkováním a opatřen 
trojnásobným ochranným nátěrem. 
Nová konstrukce lávky včetně zábra-
dlí bude osazena na místo. Na závěr 
bude provedena stěrková povrchová 
úprava pochozí plochy lávky a dojde 
k napojení lávky na stávající chodníky 
ze zámkové dlažby.
Celková uzavírka chodníku v místě láv-
ky. Náhradní trasa pro pěší je vyznače-
na v terénu.
Termín výstavby: 23. 1. až 30. 6. 2023.

MK Jateční ulice
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-

belů a sloupů veřejného osvětlení, 
oprava povrchu vozovky a části chod-
níku.
Vzhledem k tomu, že se jedná o slepou 
komunikaci, je stavba prováděna za 
omezení provozu částečnou uzavírkou.
Termíny provedení:
Vodovod: 3. 4.–12. 5. 2023,
VO + povrchy: 24. 4.–2. 6. 2023.

MK Cibulkova ulice
Rekonstrukce části vodovodu, výmě-
na kabelů a sloupů veřejného osvětle-
ní, oprava povrchu vozovky, parkova-
cích ploch a chodníků.
Stavba je prováděna za úplné uzavírky 
provozu. Během stavby je možno použít 
k parkování Hlávkovu ulici, která je „za-
slepená“. Byla zřízena náhradní zastáv-
ka MHD v Nádražní ulici.
Termín provedení:
3. 4.–15. 6. 2023.

MK „Ke sportovní hale“ na Domažlic-
kém předměstí 
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky s umožněním přístupu pro pěší.
Termín provedení:
22. 5.–24. 6. 2023.

MK Luby „K historickému“ mostu 
Celoplošná oprava povrchu komu-
nikace v úseku od silnice 1. třídy po 
„historický“ most
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky s umožněním přístupu pro pěší.
Termín provedení:
23. 5.–16. 6. 2023.

Chodník Luby, podél sídliště Jih
Celoplošná oprava povrchu chodníku 
vedoucího od silnice 1. třídy podél síd-
liště Jih, od bývalé restaurace „U Špe-
tů“ směrem k „Výhořici“ vlevo , výmě-
na kabelů a lamp veřejného osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky chodníku s umožněním přístupu 
pro pěší.
Termín provedení: 17. 4.–30. 6. 2023.

Procházkova a Gorkého ulice
Rekonstrukce vodovodního řadu, 
přeložka kabelu NN a VO, celoplošná 
oprava povrchu komunikací po vý-
kopech v místě křižovatky ulic (podél 
parkoviště u fotbalového stadionu).
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky části Procházkovy ulice a omezení 
dopravního provozu Gorkého ulice.
V době od 15. 5. do 16. 6. 2023 bude 
zrušena obslužnost AZ v ulici Procház-
kova.
Termín provedení celé akce:
24. 4.–30. 6. 2023.

MK Kydliny, směr Kosmáčov 
Celoplošná oprava povrchu této ko-
munikace formou penetračního ná-
střiku s podrcením.
Stavba bude prováděna za částečného 
omezení provozu.
Termín provedení během měsíce 
června 2023.

MK Borská ulice – směr k ZK Markyta
Celoplošná oprava povrchu této ko-
munikace formou penetračního ná-
střiku s podrcením.
Stavba bude prováděna za částečného 
omezení provozu.
Termín provedení během měsíce 
června 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
• František Kocfelda, 376 347 234,
 fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235,
 tpopelik@mukt.cz,
• Tomáš Denk, 376 347 230,
 tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Oprav y komunikací

Redakce: Karel Kotěšovec, Jiří Tománek. Periodický tisk územního samosprávného celku. Ročník XV. 
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Registrováno Min. kultury pod číslem MK ČR E 18920. Uzávěrka: 15. každého měsíce. Náklad 10 500 výtisků. 

Distribuováno zdarma.Vydává město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy. Sazbu zajišťuje Městské kulturní středisko Klatovy.
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